ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 1 . 0 6 .2 0 1 6  № 247

Об определении органа исполнительной власти Тульской области,
осуществляющего функции и полномочия учредителя государственного
учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
со статьей 91 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», с Законом Тульской области от 9 ноября
1999 года № 158-ЗТО «О государственной собственности Тульской области»,
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить функциями и полномочиями учредителя государственного
учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы»
министерство природных ресурсов и экологии Тульской области.

2. Министерству природных ресурсов и экологии Тульской области:
в срок до 1 июля 2016 года разработать и утвердить новую редакцию

устава государственного учреждения Тульской области «Управление
противопожарной службы»;

в срок до 1 августа 2016 года осуществить в установленном порядке
необходимые юридические действия, связанные с государственной
регистрацией новой редакции устава государственного учреждения Тульской
области «Управление противопожарной службы».

3. Признать утратившим силу пункт 4 постановления администрации
Тульской области от 16.09.2008 № 570 «О создании государственного
учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

05 2 20
"6502А6М35105

650246135105

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования,
за исключением пункта 3 постановления, вступающего в силу со дня
государственной регистрации новой редакции устава государственного
учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы»
в налоговых органах.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла